МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 27.01.2015 №113

В целях реализации поручения Правительства Российской Федерации по
обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета
на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также
реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан
предпенсионного возраста,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 27.01.2015 № 113 «Об создании городской межведомственной
комиссии по снижению неформальной занятости при Администрации города
Яровое Алтайского края» (с изменениями от 07.09.2018 №863), дополнив
Положение о межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости
следующими пунктами:

1.1. Дополнить раздел 2 «Основные функции рабочей группы» пунктом:
«2.6 Рассмотрение отчетов и информации органов исполнительной власти

Алтайского края, органов надзора и контроля, органов местного самоуправления,
организаций по вопросу снижения неформальной занятости и сохранения трудовых
прав и свобод граждан предпенсионного возраста, принятие соответствующих
решений».

1.2. Дополнить раздел 2 «Основные функции рабочей группы» пунктом:
«2.7 Осуществление мониторинга деятельности территориальных рабочих

групп по снижению неформальной занятости по вопросам легализации трудовых
отношений и заработной платы и взаимодействию с работодателями по сохранению
трудовых прав и свобод граждан предпенсионного возраста».

1.3. Дополнить раздел 3 «Права рабочей группы» пунктом:
«3.10 Вносить предложения о привлечении к ответственности работодателей,
допускающих в своей деятельности факты неофициального трудоустройства,

выплаты заработной платы ниже минимального размера оплаты труда, а также не
обеспечивающих выполнение предусмотренного трудовым законодательством
запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста.

1.4. Дополнить раздел 3 «Права рабочей группы» пунктом:
«3.11 Направлять органам исполнительной власти Алтайского края,

территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в
Алтайском крае, органам местного самоуправления и организациям информацию
для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения
нарушений, выявленных комиссией.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационный центр
г. Яровое» (Тимохину А.Б.) опубликовать настоящее постановление в «Сборнике
муниципальных правовых актов муниципального образования города Яровое
Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администраци ьным вопросам В.И.Шилова.

Глава города В.Н.Самобочий